平成  19 年 ４月 27 日

各      位

会 社 名  鈴木金属工業 株式会社

代表者名  代表取締役社長 杉浦 登

（コード番号 5657     東証第二部）

問合せ先  常務取締役経理部長 川那辺 孝

（TEL 047－476－3111）

平成 19 年３月期期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年４月 27 日開催の取締役会において、当期期末の１株当たりの配
当予想につきまして、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせい
たします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策として位置づけ、利益配分

につきましては積極的な事業展開や財務体質の強化などに向けた内部留保に留

意しつつ、安定的かつ継続的に配当していくこを基本とし、業績に応じて総合的

に決定することとしております。

平成 19 年３月期の業績予想につきましては、保有投資有価証券の評価損計上

により、個別当期純利益が 412 百万円（予想当期純利益 500 百万円）となる見通

しです。

当期の配当につきましては、当社は依然として財務体質改善途上にあることや、

安定配当の継続及び配当性向などを考慮しつつ、当期の業績、先行きの見通し等

について慎重に検討いたしました結果、はなはだ心苦しい次第でございますが、

一株につき４円の株主配当とさせていただきたいと存じます。株主の皆様にはま

ことに申し訳なく深くお詫び申し上げる次第でございます。何卒事情ご賢察のう

え、ご理解をお願い申し上げます。

なお本件は、平成 19 年６月 28 日開催予定の定時株主総会に下記のとおり１株

につき４円の配当を付議する予定であります。

２．平成 19 年３月期（第 106 期）期末配当予想の修正

 中 間 期 期  末 年  間

前回予想（平成 18 年 10 月 31 日） －円 5.00 円 5.00 円

今 回 修 正 予 想 －円 4.00 円 4.00 円

（ご参考）
前期の１株当たり配当金実績

－円 5.00 円 5.00 円

以  上